Łódź, 11.05.2018r.
Dotyczy: przetarg nieograniczony: Kompleksowe ubezpieczenie SP ZOZ Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w Łodzi.
ODPOWIEDZI NA PYTANIA do SIWZ
ZESTAW I
1. Proszę o informacje nt. prowadzonych oraz planowanych prac remontowo-budowlanych, w tym zakres, charakter, rozmiar i wartość prac. Czy przedmiotowe prace naruszają konstrukcję nośną budynków i czy na przedmiotowe prace wymagane jest pozwolenie na budowę? 
Odpowiedź: W roku 2018 możliwy będzie remont elewacji budynku Polikliniki – ZOL . Na inwestycję Zamawiający ma wykonaną dokumentację techniczną i ważne pozwolenie na budowę. Przewidywana wartość remontu wynosi 650.000 zł brutto.         

Za 2 lub 3 lata Zamawiający będzie chciał wykonać prace modernizacyjne terenów zewnętrznych obejmujące wymianę instalacji kanalizacyjnej, wymianę nawierzchni dróg i chodników, wymianę instalacji kanalizacyjnej, wymianę instalacji oświetlenia terenu, modernizację zieleni, remont  murków oporowych. Na prace będzie potrzebny projekt techniczny (bez pozwolenia na budowę ). Przewidywane koszty to 2.000.000 zł brutto. Żadne z tych prac nie ingerują w konstrukcje nośna budynków.

Możliwe, że będą prowadzone  drobne prace malarskie na oddziałach, powiązane z reperacją tynków . Prace te nie wymagają dokumentacji i pozwolenia na budowę . Ich wartość łączna będzie wynosić około 60.000 zł.     
2. Proszę o potwierdzenie, że każdy budynek stanowi odrębną strefę pożarową. Odpowiedź: Tak, każdy budynek stanowi odrębną strefę pożarową. 
3. Proszę o wprowadzenie do zakresu ubezpieczenia zapisu: 

a. deszcz nawalny - opad deszczu o współczynniku wydajności o wartości co najmniej 4 (cztery) 

b. huragan – działanie wiatru o prędkości nie mniejszej niż 17,5 m/s
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian i podtrzymuje zapisy SIWZ.
4. Czy lokalizacje zgłoszone do ubezpieczenia zgodnie z zapisami SIWZ zostały w okresie ostatnich 25 lat dotknięte ryzykiem powodzi lub podtopienia w związku z podniesieniem się poziomu wód gruntowych? Jeśli tak, proszę o wskazanie tych lokalizacji i podanie rozmiaru szkód wraz z opisem  zastosowanych środków zaradczych zapobiegających powstaniu szkód powodziowych w przyszłości. Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że nie było powodzi ani podtopień. 
5. Czy przedmiotem ubezpieczenia jest  mienie nieużytkowane, wyłączone z eksploatacji oraz tzw. pustostany? Jeśli tak proszę o wskazanie tego mienia, podanie sumy ubezpieczenia i przyczyny braku użytkowania / wyłączenia z eksploatacji.  Odpowiedź: Zamawiający obecnie nie ubezpiecza pustostanów.  
6. W odniesieniu do mienia nieużytkowanego / wyłączonego z eksploatacji proszę o podanie następujących informacji: przeznaczenie, stan techniczny mienia, aktualna dokumentacja fotograficzna. Odpowiedź: Zamawiający informuje, że obecnie nie ubezpiecza mienia nieużytkowanego.  
7. W odniesieniu do mienia nie użytkowanego przez okres dłuższy niż 30 dni oraz 
w odniesieniu do obiektów wyłączonych z eksploatacji proszę o wprowadzenie zakresu ubezpieczenia ograniczonego do flexy (pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego) oraz wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% wartości szkody, nie mniej niż 1.000zł. Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian i podtrzymuje zapisy SIWZ.
8. Czy w odniesieniu do mienia nieużytkowanego / wyłączonego z eksploatacji miały miejsce w przeszłości jakieś szkody? Jeśli tak to proszę o podanie przyczyny i rozmiaru szkód.
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wystąpiły szkody w mieniu  nieużytkowanym. 
9. Proszę o informację czy w okresie trwania umowy ubezpieczenia klient planuje wyłączyć 
z eksploatacji jakiekolwiek mienie? Jeśli tak, proszę wskazać to mienie z podaniem przewidywanej wartość wyłączonego z eksploatacji mienia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie planuje wyłączać żadnych budynków z eksploatacji.
10. Proszę o informacje czy zostały zgłoszone do ubezpieczenia budynki przeznaczone do remontu lub rozbiórki. Jeśli tak, to proszę o wyłączenie z zakresu ochrony budynków przeznaczonych do rozbiórki.
Odpowiedź: Zamawiający nie planuje  żadnych rozbiórek.
11. Proszę o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia będące przedmiotem ubezpieczenia (w tym budynki, budowle, lokale) jest w należytym stanie technicznym, a  bieżące remonty i przeglądy techniczne dokonywane są terminowo. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że zgodnie z Załącznikiem „Informacja o Zamawiającym” budynki są w należytym stanie technicznym. Wszelkie przeglądy techniczne  dokonywane są na bieżąco. 
12. Czy posiadacie Państwo mienie składowane bezpośrednio na podłodze lub poniżej gruntu. Jeśli tak to proszę o określenie jakiego rodzaju to jest wyposażenie oraz o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 200.000,00 PLN na ryzyko zalań na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.
Odpowiedź: Zamawiający obecnie nie posiada mienia składowanego bezpośrednio na podłodze lub poniżej gruntu.
13. Proszę o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia ryzyka podniesienia się poziomu wód przybrzeżnych, tsunami, tajfunu, cyklonu, tornada.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
14. Prośba o wyłączenie z odpowiedzialności w ubezpieczeniu mienia  od wszystkich ryzyk obsuwania ziemi spowodowanego działaniami ludzi, bądź potwierdzenie iż takie szkody są wyłączone z ochrony.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
15. W przypadku braku zgody na pytanie 14 proszę o ustanowienie limitu w wysokości 500.000,00.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
16. Proszę o załączenie wykazu sprzętu elektronicznego w rozbiciu na sprzęt medyczny i niemedyczny, z podaniem wartości i roku produkcji.
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wszystkie dane niezbędne do złożenia oferty zawarte zostały w SIWZ.  
17. Wnioskujemy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że zgodnie z Załącznikiem „Informacja o Zamawiającym” budynki poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa.
18. Proszę o wprowadzenie następującej treści klauzuli drobnych prac remontowo budowlanych:

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych i innych postanowień lub załączników do umowy ubezpieczenia strony uzgodniły, że: 

Ochroną ubezpieczeniową na warunkach niniejszej klauzuli, do maksymalnej wysokości 1.000.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w trakcie rocznego okresu ubezpieczenia, objęte są drobne prace budowlano - montażowe w zakresie remontów lub adaptacji budynków / pomieszczeń zgodnie z adresami podanymi we wniosku ubezpieczeniowym. 

Ubezpieczenie drobnych prac budowlano - montażowych na warunkach niniejszej klauzuli obejmuje wartość wykonanych prac (robocizny) i materiałów wbudowanych do obiektu, będących własnością lub powierzonych Ubezpieczającemu oraz wartość mienia istniejącego objętego ubezpieczeniem mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, stanowiącego własność Ubezpieczającego, które zostało zniszczone lub uszkodzone bezpośrednio w wyniku prowadzenia prac budowlano - montażowych. 

Prace budowlano - montażowe objęte ochroną na warunkach niniejszej klauzuli nie obejmują prac wykonywanych w ramach kontraktów, których realizacja wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej budynku lub konstrukcji dachu. 

Rozmiar szkody i należne odszkodowanie ustalane będzie na podstawie kosztu remontu lub odbudowy z uwzględnieniem dotychczasowych wymiarów, materiałów, technologii, konstrukcji i standardu wykończenia udokumentowanych rachunkiem wykonawcy i/lub kosztorysem przedłożonym przez Ubezpieczającego / Ubezpieczonego, określonych zgodnie z zasadami kalkulacji i ustalania cen robót budowlanych obowiązujących w budownictwie z dnia wystąpienia szkody. 

Franszyza redukcyjna 1.000zł

Dodatkowo proszę o wyłączenie z zakresu ochrony ubezpieczeniowej prac budowlano-remontowych wymagających pozwolenia na budowę.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
19. Proszę o wprowadzenie następującej treści klauzuli katastrofy budowlanej:

„Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia 
i innych postanowień lub załączników do umowy ubezpieczenia, strony uzgodniły, że ochroną ubezpieczeniową objęte zostają szkody powstałe w wyniku katastrofy budowlanej rozumianej jako samoistne, niezamierzone i gwałtowne zawalenie się całości bądź części obiektu, niezależnie od przyczyny pierwotnej. 
Poza pozostałymi nie zmienionymi niniejszą klauzulą włączeniami określonymi w ogólnych warunkach ubezpieczenia i umowie ubezpieczenia, niniejsza klauzula nie obejmuje szkód w obiektach: 
− których wiek przekracza 50 lat , 
− nie posiadających odbioru końcowego robót dokonanego przez organ nadzoru budowlanego, 
− tymczasowych bądź dopuszczonych tymczasowo do użytkowania, 
− użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem 
Limit odpowiedzialności: 1.000.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
Franszyza redukcyjna : 10% wartości szkody, nie mniej niż 1000 zł”

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
20. Proszę o określenie najwyższej wartości PML-u – łącznie budynki, wyposażenie, elektronika.
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wszystkie dane niezbędne do złożenia oferty zawarte zostały w SIWZ. 
21. Część II Dobrowolne ubezpieczenie OC . 

Proszę o potwierdzenie że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także udzielania świadczeń medycznych.
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zakres dobrowolnego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej określonego w Części II obejmuje szkody w związku z prowadzoną działalnością pozamedyczną i posiadanym mieniem, natomiast nie obejmuje szkód powstałych w związku 
z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej i udzielanych świadczeń medycznych.
22. Część II Dobrowolne ubezpieczenie OC

Proszę o zmianę triggera z Act committed na loss occurrence
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
